**Bat saluatella tibi plurima dona minuta  
Purgat epar. splenē. pectus. precordia. vocē  
Innaturalem tollit de corde dolorem**

Hic tangit sex iuuamēta pueniētia ex fleubothomia ve-  
ne q̄ d̄r saluatella. ⁊ est vena in dorso man⁹. in loco q̄ ē inter  
auricularē digitū ⁊ medicū. Primū ē q̄ ip̄a purgat epar.  
Sc̄dm est q̄ ip̄a mūdificat splenē. Tertū est q̄ mundif-  
cat pecc⁹. Quartū ē q̄ p̄seruat p̄cordia. i. orificiū stōachi a  
nocumēto. Quintū est q̄ aufert nocumēta vocis. Sextū  
est q̄ aufert dolorē innafalē cordis. Et rō oīm iuuamētoz  
ē q̄ p̄dicta vena ab oīmibz istis locis sanguinē euacuat. vt po-  
stea etiā patebit. Pro maiori declaratiōe p̄dictoz sciendū  
est q̄ in fleubothomia aliquā aperiunt̄ vene ⁊ aliquā arterie.  
In aptione at̄ arterie ē timor. Et h⁹ cā potissima ē nimi⁹  
flux⁹ sanguis. q̄ duplici cā h̄z fieri in fleubothomia arterie  
Una cā ē caliditas vehemēs sanguis arterialis. Caliduz  
em̄ ē facile mobile ⁊ arteriā dilatās ⁊ aperiēs. et ido iuuat  
multū ad euacuatoz sanguis i fleubothomia arterie. Se-  
cūda cā ē arterie mobilitas. ⁊ iō tardi⁹ in eavuln⁹ curat̄ cū  
vulnera nō sanāt nisi q̄escāt. Prodest tñ ista fleubothomia  
trip̄lr. Primo cū est in corpe sanguis subtilis abundantia

Secundo quoniam vaporosi. Tertio quoniam calidissimi. Sanguis est subtilis, ex quo calor nascitur et spiritus sunt. habitant in arteriis. Sed sanguis grossus, ex quo membra nutriuntur invenis. sicut sanguis vaporosus in arteria pertinet, et sanguis sanguineus invenis. Sanguis etiam calidissimus qui a corde efficitur et digeritur, quod est calidissimum membrum etiam pertinet in arteria. Alii autem sanguis in venis. Secundo sciendum quod venarum apertio est in multis membris. Aliquam in brachio sine manu magna, aliquam in pua, aliquam in pede, aliquam in naso, aliquam in fronte, aliquam in labiis, aliquam in lingua siue in palato, aliquam in angulis oculorum et sinus frontis. In manu maiori que est ab ascellis usque ad cubitos sunt quoniam venae capiende secundum Rasmussen, almanam, et Avicennam, pal. Una vocatur cephalica que est vena capitis. Secunda basilica, que est vena epatica. Tertia mediana siue cardiaca siue nigra, secundum quod vocatur ab Avicenna, siue matrix, sic vocatur a Rasi. Quarta ascellaris, et quinta funis brachii. In manu minori est sceiles siue saluatella, et ita in brachio secundum quod pertinet maiorem manum et minorem sunt capiende servene. Cephalica a partibus que sunt supra collum euacuat, et ideo passionibus capitis valet ut in enigranea, mania, et in alijs calidis passionibus siue ex materia calida. Unde et ista incipit siue oritur ab humero et tendit prius partem sinistram brachii. Basilica euacuat immediate a partibus sub collo et a pectore et epate. Unde in passionibus pectoris et epatis et siliis valet, unde valet in pleuresi. Et incipit ista ab ascellari et tendit ad partem domesticam brachii. Mediana pro est media inter duas predictas in situ et in oppositioe, quia ex eis componitur. Est enim ramus vtriusque. Et est etiam media in euacuatione, quia vndique euacuat et ab inferioribus partibus sub collo, et a collo, et super collum. Unde est vniuersalis toti corpori in euacuando, non vniuersalis sic dicunt quodam quod a corde oritur, sed quia ramus est cephalice et basilice. Et ergo cum volumus fleuothomare de cephalica, et non apparet, demus accipe magis medianam quam basilicam, et sicut cum volumus fleuothomare basilicam et non apparet, magis demus fleuothomare medianam quam cephalicam, quia magis conuenit cum vtraque quam vna cum alia, cum sit ramus istarum, et ista extrema. Sceiles siue saluatella est vena que